
UZASADNIENIE 
 

1.  Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
założeń projektu własnego pt. „Opracowanie programów profilaktycznych dot. chorób 
związanych z miejscem pracy oraz programów rehabilitacji medycznej” w ramach 
Priorytetu 8. Fundusze Europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji  
i włączenia społecznego, Działania 08.08 Wsparcie w obszarze zdrowia. 

 
2.  Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z  dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, 
niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych oraz na podstawie Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Kujaw i Pomorza 2021 - 2027, Strategii Komunikacji Funduszy Europejskich na lata 2021-
2027 oraz zgodnie z Zasadami zgłaszania, przygotowania, realizacji i monitorowania 
projektów własnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego dofinansowanych ze środków 
Unii Europejskiej w perspektywie finansowej 2021-2027, departamenty Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz jednostki podległe 
powinny dokonać zgłoszenia propozycji projektu oraz uzyskać akceptację jego założeń 
przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
3.  Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w sprawie przedmiotowej uchwały. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Zdrowie to stan dobrego samopoczucia (dobrostanu) fizycznego, psychicznego  
i społecznego a nie tylko brak choroby lub niepełnosprawności. W ostatnich latach definicja 
ta została uzupełniona o sprawność do prowadzenia produktywnego życia społecznego  
i ekonomicznego, a także o wymiar duchowy. Zdrowie jest  niezbędnym czynnikiem 
warunkującym produktywną działalność zawodową, a jego brak czynnikiem utrudniającym 
wykonywanie pracy lub nawet ją uniemożliwiającym. Jednym ze zjawisk obrazujących 
związek zdrowia z pracą jest absencja chorobowa. 
W związku z powyższym planowany projekt podyktowany jest koniecznością podjęcia 
zdecydowanych działań w celu: 
- wzmocnienia potencjału zdrowia osób pracujących oraz 
- poprawy zdrowia osób pracujących w przypadku pojawienia się schorzeń związanych  
z miejscem/charakterem pracy. 
Głównym założeniem projektu jest opracowanie 2 regionalnych programów zdrowotnych 
(RPZ) obejmujących profilaktykę chorób związanych z miejscem pracy kierowaną do osób 
pracujących. Wdrożenie tych programów przyczyni się do ograniczenia zjawiska 
opuszczania rynku pracy z powodu czynników zdrowotnych. Opracowywane w ramach 
projektu RPZ-ty będą obejmowały obszar całego województwa kujawsko-pomorskiego  
i gwarantowały równy dostęp do oferowanych usług. W następstwie opracowanych 
programów, Instytucja Zarządzająca planuje ogłoszenie dwóch naborów konkurencyjnych 
na wdrożenie powstałych RPZ. Założenia zawarte w programach będą realizowane przez 
jednostki posiadające uprawnienia placówek zdrowotnych do przeprowadzenia działań 
profilaktycznych. Przewidziana wysokość dofinansowania wynosi 50 437 609,37 zł.   

 
 



5.  Ocena skutków regulacji:  
W ramach projektu podjęte zostaną działania niezbędne do opracowania 2 regionalnych 
programów zdrowotnych. 

 


